

Váš dopis zn.

Ze dne

Naše zn. 11180/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová

zveřejněno na profilu zadavatele

Mobil +420 724 129 033

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz

## **„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n.“ – 2. etapa**

### **Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 5**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 9:**

Zadavatel požaduje v části 8.3 písm. j) ZD

- *kód 3i dle třídění specializací restaurátorských prací – Ostatní uměleckořemeslná díla.*

Prosíme o specifikaci, z jakého materiálu mají předmětná uměleckořemeslná díla být.

#### **Odpověď č. 9:**

Zadavatel v zadávací dokumentaci nestanovuje konkrétní materiály pro kód 3i dle Třídění specializací restaurátorských prací, protože ani samotný třídění v kódu 3i, na rozdíl od některých ostatních kódů třídění, nerozlišuje materiálové provedení. Zadavateli v tomto případě postačuje předložení povolení Ministerstva kultury ČR podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, k restaurování pro specializaci 3i - Ostatní uměleckořemeslná díla.

K výše uvedenému nicméně zadavatel připojuje prvky, materiály a zařízení, jež jsou uvedeny v projektové dokumentaci, např:

Hodiny – OV/30 – kombinace kovu a papíru s repasí mechanismu

Křesla salonku – OV/50 – kůže – doplněno do tabulky ostatních výrobků

Výroba replik svítidel – kombinace skla a kovu v zařízení

#### **Dotaz č. 10:**

V příloze k nabídce s názvem: *3\_Příloha\_k\_nabídce\_R\_F\_27-24\_VB Praha hl.n\_final* zadavatel uvádí:

*„Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).“*

Chápe dodavatel správně, že tento dokument stačí předložit v nabídce nikoliv před nabídkou?

#### **Odpověď č. 10:**

Ano, dokument Příloha k nabídce bude součástí nabídky, jak je uvedeno v čl. 12.3 Pokynů pro dodavatele, první odrážka.

**Dotaz č. 11:**

V předaném výkazu výměr „XLS\_VB Praha hl.n\_II.etapa\_240520.xlsx“ jsou u výplní otvorů rozděleny položky na dodávku a montáže, přičemž montáže často obsahují výplně otvorů různého typu (nové, repliky, repase). U každého z výplní otvorů je cena za montáž jiná a souhrnné ocenění montáže zahrnující několik typů výplní bude zkreslené a neprůhledné (i pro budoucí realizaci). Úplně ideální by bylo rozpočet upravit tak, aby se každé dveře oceňovaly jako komplet vč. montáže a veškerého příslušenství, čímž by se daly odstranit položky montáže, případně každá výplň otvoru by měla samostatnou položku na dodávku a samostatnou položku na montáž (vždy 1 ks). Žádáme o zvážení této úpravy rozpočtu a prosíme o zpětnou vazbu.

**Odpověď č. 11:**

Zadavatel je toho názoru, že sloučení dodávky a montáže do jedné kompletizované položky způsobí větší neprůhlednost soupisu prací, než je stávající způsob provedení. Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem stanovuje, že montáž materiálů nebo výrobků je dána samostatnou položkou. Dle názoru zadavatele a projektanta je montáž z hlediska pracnosti a tudíž ceny obdobná při osazování nového prvku, jako repasovaného prvku.

**Sdělení zadavatele:**

Zadavatel v rámci přílohy tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace přikládá aktualizovanou tabulku „Tabulka zařizovacích předmětů – typ B“ a „Tabulka zařizovacích předmětů – typ C“, kde ve standardu B byla upravena položka č.15 Baterie sprchová automatická a položka č. 11 Ovládací tlačítko WC. Ve standardu C byla upravena položka č.13 Baterie sprchová automatická.

**Další sdělení zadavatele:**

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den a dále v souladu s ust. § 98 odst. 4 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny. Tedy celkem prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny, tj. ze dne 02. 07. 2024 na den **08. 07. 2024.**

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 24 / 06 / 2024      nahrazeno: 08 / 07 / 2024 Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

507 – Tabulka ostatních výrobků

Tabulka zařizovacích předmětů – typ B

Tabulka zařizovacích předmětů – typ C

XDC\_VB\_Praha\_hl.n.\_ETAPA\_II\_Zm02\_240611  
XLS\_VB\_Praha\_hl.n.\_ETAPA\_II\_Zm02\_240611

.....  
**Ing. Ondřej Göpfert**  
ředitel odboru investičního  
na základě Pověření č. 14-NM  
ze dne 13. 11. 2023  
Správa železnic, státní organizace